
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 427 del 09/04/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1008 DEL 10.11.2023.  PROCEDURA APERTA PER LA
FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS E SISTEMI DI FISSAGGIO PER
CHIRURGIA APERTA E LAPAROSCOPICA OCCORRENTI ALLE AZIENDE DEL SSR DELLA
REGIONE CAMPANIA. – AMPLAMENTO CONTRATTO EX ART 106 C.1 LETT. C) E C. 7 DEL D.
LGS 50/2016 e ss.mm.ii.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/04/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1008 DEL 10.11.2023.  PROCEDURA APERTA PER LA
FORNITURA  DI  SUTURATRICI  MECCANICHE,  CLIPS  E  SISTEMI  DI  FISSAGGIO  PER
CHIRURGIA APERTA E LAPAROSCOPICA OCCORRENTI  ALLE AZIENDE DEL SSR DELLA
REGIONE CAMPANIA. – AMPLAMENTO CONTRATTO EX ART 106 C.1 LETT. C) E C. 7 DEL D.
LGS 50/2016 e ss.mm.ii.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE  
- quest’AORN, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1008 del 10.11.2023, ha proceduto

a  formalizzare  l’adesione  alla  procedura  aperta  per  l’affidamento  della  “Fornitura  di
suturatrici  meccaniche,  clips  e  sistemi di  fissaggio per  chirurgia aperta e  laparoscopica
occorrenti alle aziende del SSR della Regione Campania”, aggiudicata dalla So.Re.Sa. Spa
per un importo complessivo pari a € 1.167.474,97 escluso IVA, sulla base dei fabbisogni
inviati alla medesima Società in sede di indizione gara e dalla stessa Centrale ricalibrati “in
quanto sovrastimati rispetto alle analisi dei flussi disponibili”;

- la suddetta adesione prevede al lotto 40 - Ditta Teleflex Medical Srl - clip singole in lega di
titanio, per emostasi su supporto contenenti 6 o più clips - per n. 1680 unità – per un importo
complessivo pari a € 588,00;

TENUTO CONTO CHE la So.Re.Sa. (Prot. n. 3842/2024 – agli atti) nel riscontrare la richiesta di
autorizzazione per l’espletamento in autonomia di una gara per la fornitura di  “nr.  90.720 clips
singole in lega di titanio per emostasi su supporto contenenti almeno 6 clip di diverse misure”, tra
l’altro ha segnalato che quest’AORN  “non ha ancora attivato l’istituto del quinto d’obbligo e le
eventuali ulteriori varianti così come disciplinato nell’accordo quadro”; 

DATO ATTO CHE con Deliberazione n. 375 del 28.03.2024 - qui integralmente trascritta - si è
proceduto, ai sensi dell’art. 106 comma 12 del D. Lgs 50/2016, all’ampliamento del contratto con la
Ditta Teleflex Medical Srl, per un importo di € 117,60  (a fronte di n. 336 clip)  corrispondente al
quinto d’obbligo dell’importo contrattuale pari a € 588,00;

ATTESO CHE
- con nota prot. n. 0009626/i del 29.03.2024 (agli atti) il Direttore della UOC Cardiochirurgia,

Dr.  Andrea  Montalto,  ha  paventato  la  sospensione  dell’attività  chirurgica  per  mancata
fornitura di clip emostatiche, precisando “… che in media per un intervento di by-pass aorto-
coronarico si consumano: 52 clip di misura small  ……. e n. 30 clip di misura medium….”;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il  fabbisogno  della  gara  in  questione  è  stato  trasmesso  alla  So.re.sa  Spa  in  un  periodo
precedente all’ assunzione del Dr. Andrea Montalto, Direttore della UOC Cardiochirurgia,
presso  questa  AORN,  e  che  dalla  data  di  assunzione  dello  stesso,  le  attività  di
Cardiochirurgia  hanno registrato  un aumento  notevole  del  valore  della  produzione,  come
dimostrato dal report sui dati di attività in regime di ricovero della UOC Cardiochirurgia (agli
atti);

VISTI
- l’art. 106 comma 1 lettera C) n.1 e n.2 e comma 7;
- la convenzione So.Re.Sa. sottoscritta con la predetta Ditta Teleflex (Rep 179-23) – lotto 40 -

che  prevede  all’art.2  che  “…l’Amministrazione  Contraente,  nel  corso  dell’esecuzione
contrattuale,  potrà  apportare,  nei  soli  casi  e  con  le  modalità  previste  dall’art.  106  del
Codice  modifiche  al  Contratto  di  fornitura  che  comportano  forniture  e/o  servizi
supplementari ove ricorrano………….. le condizioni di cui al comma 1, lett. c)”;

 
CONSIDERATO CHE

- si  rende  necessario  assicurare  la  continuità  assistenziale  agli  utenti  di  quest’AORN,
procedendo ad ampliare il contratto con la Ditta Teleflex Medical Srl per un importo di €
352,80 (a   fronte di n. 1.008 clip) corrispondente al 50% dell’importo contrattuale cosi come
ampliato (Deliberazione del D.G. n. 375/24) pari a € 705,60; 

- il predetto quantitativo è sufficiente a garantire le attività della UOC Cardiochirurgia per solo
n. 12 interventi di by-pass aorto-coronarico cardiochirurgia, come emerge dalla succitata nota
prot. n. 0009626/i del 29.03.2024;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, in atti giacente; 
RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. C) n.1 e n.2 e comma 7 del D. Lgs
50/2016,  all’ampliamento  del  contratto  per  un  importo  di  €  352,80  (a  fronte  di  n.1008  clip)
corrispondente al  50% dell’importo contrattuale,  cosi  come ampliato  (Deliberazione  del  D.G. n.
375/24,), pari a € 705,60; 
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia

PROPONE

I - D1 PROCEDERE, ai sensi dell’art.  106 comma 1 lett.  C) n.1 e n.2 e comma 7 del D. Lgs
50/2016,  all’ampliamento  del  contratto  per  un  importo  di  €  352,80  (a  fronte  di  n.1008  clip)
corrispondente al  50% dell’importo contrattuale,  cosi  come ampliato  (Deliberazione  del  D.G. n.
375/24), pari a € 705,60; 
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 430,42 incluso Iva al conto economico 5010107010
“Dispositivi Medici” al bilancio 2024;
III - DI INOLTRARE il  presente provvedimento alla Ditta Teleflex Medical Srl, oltrechè alla
So.Re.Sa Spa;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale,  come per legge,  alle
UU.OO.CC.  Farmacia, Cardiochirurgia e Gestione Risorse Economico-Finanziarie;
V - DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante le esigenze improcrastinabili
di salvaguardare la continuità assistenziale. 

IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
Dott.ssa Tiziana Simone

             IL DIRETTORE U.O.C.
                     PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

 Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 

Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico FAVOREVOLE

Il Direttore Amministrativo             Avv. Amalia Carrara FAVOREVOLE 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - PROCEDERE, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. C) n.1 e n.2 e comma 7 del D. Lgs 50/2016,
all’ampliamento del contratto per un importo di € 352,80 (a fronte di n.1008 clip) corrispondente al
50% dell’importo contrattuale,  cosi come ampliato (Deliberazione del D.G. n. 375/24), pari a €
705,60; 
II - IMPUTARE la spesa complessiva di € 430,42 incluso Iva  al conto economico 5010107010
“Dispositivi Medici” al bilancio 2024;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III  -  INOLTRARE il  presente  provvedimento  alla  Ditta  Teleflex  Medical  Srl,  oltrechè  alla
So.Re.Sa Spa;
IV  -  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC.  Farmacia, Cardiochirurgia e Gestione Risorse Economico-Finanziarie;
V - DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante le esigenze improcrastinabili di
salvaguardare la continuità assistenziale. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

                  

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 1008 DEL 10.11.2023.  PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI
SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS E SISTEMI DI FISSAGGIO PER CHIRURGIA APERTA E
LAPAROSCOPICA OCCORRENTI ALLE AZIENDE DEL SSR DELLA REGIONE CAMPANIA. – AMPLAMENTO
CONTRATTO EX ART 106 C.1 LETT. C) E C. 7 DEL D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€430,42

08/04/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-04-09T14:21:32+0200
	PASQUALE CECERE




